
 

   

 

 

 
Spridningskonferens 10 december 2024 
Hur kan vi inom barnhälsovården arbeta för att motverka 
könsstympning av flickor och kvinnor? 
 

Välkommen till en spridningskonferens om hur vi inom barnhälsovården i Västra 

Götalandsregionen (VGR) kan arbeta för att motverka könsstympning av flickor och 

kvinnor. Konferensen vänder sig till dig som arbetar med barnhälsovård. 

 

Under 2024 har det inom Central barnhälsovård och Barnskyddsteam VGR drivits ett 

projekt för att utveckla arbetet för att motverka könsstympning av flickor och kvinnor. 

Projektets huvudsakliga syfte är att läkare, psykologer och sjuksköterskor som arbetar 

inom barnhälsovården i VGR ska känna sig trygga i att möta och ha en respektfull dialog 

med vårdnadshavare om könsstympning av flickor och kvinnor. Utvecklingsarbetet har 

handlat om att skapa förutsättningar för ökad kompetens hos personalen genom bland 

annat kunskapshöjande information, utbildningar och framtagande av material som t.ex. 

samtalsstöd. 

 

Under spridningskonferensen erbjuds kunskapspåfyllning utifrån projektets resultat och 

tips på hur du kan arbeta vidare med frågan på din arbetsplats. Programmet för 

konferensen hittar du på nästa sida. 

  

Datum: 2024-12-10  

Plats: Regionens hus Bergslagsgatan 2 i Göteborg och via Teams 

Tid: kl. 13.30-16.30 

 

Projektet har finansierats med statsbidrag från Myndigheten för familjerätt och 

föräldraskapsstöd.   
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Program 
13.30- 13.45 Välkomna  
Central barnhälsovård hälsar välkommen och projektgruppen som har drivit 
utvecklingsarbetet med fokus på att motverka att flickor och kvinnor könsstympas 
berättar om projektet.  
  
13:45- 14:15 Könsstympning, dess omfattning och konsekvenser   
Cecilia Berger, Överläkare och gynekolog vid Amelmottagningen, Region Stockholm har 
lång erfarenhet av att arbeta med flickor och kvinnor som har könsstympats och 
kommer att berätta om vad könsstympning av flickor och kvinnor är och vilka 
konsekvenser det kan ge.   
  
14.15-14.20 Paus   
  
14:20 – 14:50 Att samtala med föräldrar om könsstympning av flickor och kvinnor  
Hur kan du samtala om könsstympning av flickor och kvinnor med vårdnadshavare och 
vad är viktigt att tänka på i bemötandet? Karin Apelqvist från Barnskyddsteam Västra 
Götaland och Sofia Wijk från Central barnhälsovård presenterar ett nytt samtalsunderlag 
och ger tips på hur du konkret kan arbeta i mötet med vårdnadshavare.  
  

14:50-15:10 Fikapaus  
  
15:10- 15:30 Vulvamottagningen - en specialiserad gynekologisk mottagning som 
erbjuder hjälp vid besvär orsakade av könsstympning.   
Anna Holm, överläkare och Hanna Edvardsson, verksamhetsutvecklare på 
Vulvamottagningen vid Angereds närsjukhus berättar om Vulvamottagningens uppdrag, 
insatser och stödfunktion.   
  

15:30- 15:50 Rasism och bemötande - hur hänger det ihop med könsstympning av 
flickor och kvinnor?  

Sunera Sadacali, specialist inom allmänmedicin på Boda Vårdcentral i Borås kommer 
att prata om varför vi behöver ha kunskap om rasism och bemötande i vården när vi 
arbetar med frågor som berör könsstympning av flickor och kvinnor och vad behöver vi 
tänka på när vi samtalar om könsstympning av flickor och kvinnor med vårdnadshavare?  
  

15:50- 16:20 Såhär kan du höja din kunskap om könsstympning av flickor och kvinnor  
Karin Apelqvist från Barnskyddsteam Västra Götaland och Sofia Wijk från Central 
barnhälsovård presenterar ett utbildningsupplägg och webbplats framtaget för dig som 
möter barn och deras vårdnadshavare i arbete och som vill öka dina kunskaper om 
könsstympning av flickor och kvinnor ytterligare.  
  

  
16:20-16:30 Hur kan vi tillsammans arbeta vidare för att motverka att flickor och 
kvinnor könsstympas?  
Projektgruppen från Central barnhälsovård lyfter tankar om hur det fortsatta arbetet för 
att motverka att flickor och kvinnor könsstympas kommer att fortsätta.  
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Anmälan: 

Länk till anmälan - För dig som deltar på plats. Hur kan vi inom barnhälsovården arbeta 

för att motverka könsstympning av flickor och kvinnor? - Regionkalendern (vgregion.se) 

 

Länk till anmälan -  För deltagande digitalt. Hur kan vi inom barnhälsovården arbeta för 

att motverka könsstympning av flickor och kvinnor? - Regionkalendern (vgregion.se) 

 

 

För frågor kontakta någon i projektgruppen: 

− Sofia Wijk sofia.wijk@vgregion.se  

– Karin Apelqvist karin.apelqvist@vgregion.se 

− Susanne Johansen susanne.johansen@vgregion.se  

− Fatou Sonko fatou.sonko@vgregion.se 
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